[image: 2-ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД ОСТРОГОЖСК
Острогожского муниципального района
Воронежской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«27 »_09___2021 г.                                                                        №_220__

О проведении осеннего субботника
по благоустройству и санитарной
очистке территорий городского
поселения – город Острогожск

В целях  благоустройства мест массового отдыха населения, ликвидации несанкционированных свалок и наведения санитарного порядка на территории городского поселения - город Острогожск:
1. Провести:
- с 04 октября по 03 ноября 2021 года субботники по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории городского поселения - город Острогожск, села: Новая Мельница, Волошино, хутора Самопомощь, поселка Труд.
Обеспечить соблюдение техники безопасности при проведении всех видов работ и перевозки людей.
1. Рекомендовать:
-  руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности, владельцам жилых и административных зданий навести санитарный порядок, согласно списка закрепленной территории (Приложение №1).
- руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности, владельцам жилых и административных зданий при проведении субботника обеспечить профилактические меры по недопущению распространения COVID-19, выполнять санитарно-гигиенические рекомендации Министерства здравоохранения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по профилактике  новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников, использовать для осуществления деятельности, средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы).
Директору МКУ «СТО И УГХГО» (Емцеву И.Н.) организовать на улицах города, совместно с председателями уличных комитетов, проведение субботников по наведению санитарного порядка возле частных домовладений.
1. Директору МУП «Острогожский комбинат по благоустройству» (Головину В.В.) оказать содействие школьным и дошкольным учреждениям, учреждениям культуры в предоставлении автотранспорта для вывоза мусора с закрепленных территорий.
1. Директору ООО «УРЭП» (Каменеву Н.Н.), директору ООО УК «Острогожск» (Дьячкову В.В.), председателям ТСЖ, управляющим компаниям  многоквартирных домов организовать благоустройство дворовых территорий.
1. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации городского поселения - город Острогожск Калашникова В.В.

Глава администрации городского
поселения – город Острогожск                                                          А.В.Колесников

исп ..Макаревич В.П. 4-41-50

согласовано: Майгурова С.А.

2

image1.jpeg